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BNAUIRIC A FTUILTT AR S

COMPROMISSO COM O CIDADAO

ATA N° 18/2019 - REUNIAO EXTRAORDINARIA DA III SESSAO DO 2° PERIODO LEGISLATIVO DE 16 DE
DEZEMBRO DE 2019
Ata da Reunido Extraordinaria da Camara Municipal de Vereadores de
Ituiutaba, realizada no dia 16 de dezembro de 2019 as 19 horas, na
Sala de Sessdes, na Praca Conego Angelo, junto ao Prédio da
Prefeitura Municipal.

Presidente: vereador Francisco Tomaz de Oliveira Filho
1° Secretario: vereador André Luiz Nascimento Vilela

As 19hrs. procedida a chamada. e foi constatada a auséncia dos vereadores Gabriela Ceschim Pratti, Joliane Mota e Wellington
Arantes Muniz Carvalho - BATUTA. Havendo o quérum legal foi aberta a reunido.

- Correspondéncias Recebidas.

-Proposicdes Recebidas: - Nao Houve.

- Pareceres das Comissdes Permanentes: - Nao Houve.

_Matérias submetidas ao tinico turno de discussio e votacdo, aprovadas por unanimidade e dadas a san¢do: - Nao Houve.
-Matérias submetidas ao primeiro turno de discussdo e votacio e dadas a ordem do dia da proxima reunifio, para segunda
deliberacio: - Nao Houve.

_Matérias submetidas ao segundo turno de discussio e votacio: - Projeto de Lei Ordinaria CM/91/2019, de autoria do
Prefeito Municipal de ltuiutaba, Senhor Fued José Dib. que autoriza a celebrar termo de fomento bem como concede ajuda
financeira no exercicio de 2019 a Associa¢do de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ituiutaba - APAE Ituiutaba, no importe de
até R$ 26.850.00 (vinte e seis mil e oitocentos e cinquenta reais). Votagdo Simbélica Nominal. Maioria Simples.
APROVADO POR 13 VOTOS FAVORAVEIS.

-Projetos com pareceres a redacio final: - Nao Houve.

-Requerimentos deliberados pela Presidéncia: - Nao Houve.

-Requerimentos submetidos a discussio e votacio (Votacio Simboélica com Registro do Painel Eletronico): - Nao Houve.
-Indicacdes submetidas individualizadas e sucessivamente a turno tinico de discussao e votacdo, aprovadas, rejeitadas ou
retiradas de votacio, ao Prefeito de Ituiutaba (Votacio Simbolica com Registro do Painel Eletronico): - Nao Houve.
-Mocoes deferidas pela Presidéncia: - Ndo Houve.

PALAVRA FRANCA

-Oradores Inscritos.

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunido e anunciou também a proxima reunido
/pala/q dl(& Z{/dfz]dezembro de 2019, em curso, as 18h. Do que, para constar, lavrou-se¢ a presente ata.
AR S el , Secretario, a subscrevi e assino-a, em 17 de dezembro de 2019.
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Ata Resumida da Reuniao
18° Reuniao Extraordinaria III Sessiao Dia : 16/12/2019

N°

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14

Nome Parlamentar

ANDRE VILELA
BRUNO BANANA
CARLOS MAIA

CHIQUINHO

CLEIDISLENE DO SOCIAL

GILSON HUMBERTO DITO

JOAO CARLOS
JORGE CARTEIRO
JOSE DIVINO
JUNINHO JR
MARCO TULIO
PASTOR AMAURY
SUZANA MODESTO
VILSOMAR PAIXAO

Auséncias :

Nome Parlamentar

BATUTA
GABRIELA CESCHIM
JOLIANE MOTA

Justificados

Nome Parlamentar

Mesa Diretora

Alteracdes

18:

39:02 Tornou-se Presidente

18:

39:06 Tornou-se 1°

Totalizacao

Presentes : 14

Ausentes : 3

Secretario

Partido Hora

MDB 18:39:01
PTB 18:38:59
PSDB 18:39:16
PSB 18:38:58
PSD 18:39:00
PP 18:38:58
PR 18:39:04
PSC 18:39:00
SD 18:38:59
PSDB 18:39:00
MDB 18:38:58
PSD 18:38:55
PSDB 18:38:57
DEM 18:38:56
Partido
PSB
PSDB
DEM
Partido Justificativa
CHIQUINHO

ANDRE VILELA

Justificativas : 0

18:38:44 - Inicio da Reuniao )
18:40:34 - Votagao Simbdlica Nomipal : PROJETO DE LEI ORDINARIA CM/91/2019 , Autor : PODER EXECUTIVO

Eventos da Reuniio

Turno :2° Turno, Quorum : Indeterminado, Condicao : Maioria Simples

Sim : 13, Néo : 0, Br
18:40:41 - Término da Reunidg/~

co.; 0, Abstengdo : 0, Presentes : 14, Resultado : APROVADO
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